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Vorbemerkung 

Im Mai 1976 wurden mit 2,3 Mill. t Milch rd. 79 700 t (+ 3,7 5t) mehr er¬ 

zeugt als im Mai 1973* Sowohl im Norden als auch im Süden des Bundesge¬ 

bietes wurde in gleichem Maße mehr Milch erzeugt als im Mai des Vorjahres. 

Mit 10 Mill. t Milch war die Erzeugung im Bundesgebiet in den ersten fünf 

Monaten des Jahres 1976 fast 6 % größer als im entsprechenden Vorjahres¬ 

abschnitt. Dabei lag die Milchproduktion im Norden um 6,2 %, im Süden um 

5,3 % über der des gleichen Zeitraumes 1975* 

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im Mai 1976 liegen 

vorläufige Kuhbestandszahlen zugrunde. Die Ergebnisse der durchschnitt¬ 

lichen Milchleistung gelten als vorläufig. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu-(+) bz 
gleichen 

w. Abnahme (-) gegen 
Vorjahreszeiträum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 
und 

Händler 
geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t % 

Bundesgebiet 2 256,9 
Norden 1 105,1 
Süden 1 151,5 

Mai 1976 

2 053,4 203,4 
1 042,0 63,2 
1 011,4 140,1 

+ 3,7 
+ 3,6 
+ 3,7 

+ 4,3 
+ 4,1 
+ 4,6 

Bundesgebiet 9 995,4 
Norden 4 809,6 
Süden 5 184,7 

Januar - Mai 1976 

9 001,1 994,3 + 5,7 
4 493,2 316,4 + 6,2 
4 507,7 677,0 + 5,3 

+ 6,9 
+ 7,0 
+ 6,8 

2.7 
3.7 
2,3 

4,0 

3,9 
4,0 
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1 Milchkuhbestand und Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl __*£_ 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-West falen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

dagegen April 1976 
Mai 1975 

503 300 509 
3 700 466 

1 010 700 529 
129 300 532 

61 300 515 
111 300 520 
212 600 504 
133 100 526 
158 900 582 

26 700 530 
177 500 524 

4 900 479 

659 900 470 
106 200 488 
139 600 459 
167 900 487 
144 000 481 
102 200 427 

320 400 417 
157 600 392 
162 800 441 

238 700 392 
95 200 389 
94 600 4o8 
48 900 369 

697 900 338 
218 600 343 

65 700 338 
143 500 301 
270 100 355 

1 936 100 350 
538 100 367 
282 100 326 
199 500 326 
153 400 333 
185 100 343 
102 300 322 
475 600 368 

26 000 421 

500 512 

5 401 800 418 
2 182 100 506 
3 219 200 358 
5 401 800 389 
5 398 200r 403r 

16.4 

15,0 

17.1 
17.2 
16,6 
16,8 
16,2 
17,0 
18,8 
17.1 
16,9 

15.5 
15.2 
15.7 
14.8 
15.7 
15.5 
13.8 

13.4 
12.6 
14.2 
12,6 
12.5 
13.2 
11.9 

10.9 
11,1 
10.9 
9,7 

11.5 

11.3 
11,8 
10.5 
10.5 
10,7 
11,1 
10.4 
11.9 
13.6 

16.5 

13.5 
16,3 
11.5 
13,0 
13,0 

256 058 
1 728 

534 827 
68 745 
31 597 
57 931 

107 060 
69 951 
92 474 
14 128 
92 941 

2 166 

310 343 
51 757 
64 039 
81 725 
69 215 
43 607 

133 583 
61 731 
71 852 

93 653 
37 041 
38 591 
18 021 

236 211 
74 953 
22 220 
43 141 
95 897 

677 094 
197 515 

91 874 
65 007 
51 101 
63 545 
32 924 

175 128 

10 949 

253 

2 256 865 
1 105 122 
1 151 490 
2 101 940 
2 177 155 



2 Milch 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

t^r—v 
Verfüttert 

T 
1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3 Niedersachsen 
4 EB Hannover 
5 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
S Osnabrück 
9 Aurich 

10 VB Braunschweig 
11 Oldenburg 

12 Bremen 

13 Nordrhein-Westfalen 
14 EB Düsseldorf 
15 Köln 
16 Münster 
17 Detmold 
18 Arnsberg 

19 Hessen 
20 EB Darmstadt 
21 Kassel 

22 Eheinland-Pfalz 
23 RB Koblenz 
24 Trier 
25 Rheinhessen-Pfalz 

26 Baden-Württemberg 
27 EB Stuttgart 
28 Karlsruhe 
29 Freiburg 
30 Tübingen 

31 Bayern 
32 RB Oberbayern 
33 Niederbayern 
34 Oberpfalz 
35 Oberfranken 
36 Mittelfranken 
37 Unterfranken 
38 Schwaben 

39 Saarland 

40 Berlin (West) 

41 Bundesgebiet 
42 Norden 
43 Süden 

44 dagegen April 1976 
45 Mai *975 

242 788 

1 682 

494 975 
62 035 
28 975 
52 698 

101 618 
65 146 
85 185 
12 950 
86 368 

1 947 

300 560 
50 670 
61 873 
78 911 
67 285 
41 821 

120 079 
55 349 
64 730 

84 574 

33 125 
35 929 
15 520 

197 212 
62 367 
18 157 
31 569 
85 119 

600 038 
179 221 
79 114 
56 076 

43 499 
53 953 
27 093 

161 082 

9 515 

61 

2 053 431 
1 041 952 
1 011 4i8 

1 902 234 
1 968 021 

94.8 

97,3 

92.5 
90,2 
91,7 
91,0 

94.9 
93,2 
92.1 
91.7 
92.9 

39.9 

96.8 
97.9 
96.6 
96,6 
97.2 

95.9 

89.9 
89.6 
90,1 

90.3 
89.4 

93.1 
86.1 

83.5 
83.2 
81.7 
73.2 
88.8 

88.6 
90.7 
86,1 
86.3 
85,1 
84.9 
82.3 
92,0 

86.9 

24.3 

91,0 
94.3 
87.8 

90,5 
90.4 

5 210 

15 

19 643 
3 045 
1 125 
2 264 
2 380 
3 304 
3 465 

615 
3 445 

29 

2 481 
372 
558 
661 
464 
426 

3 641 
1 835 
1 806 

4 
2 
1 
1 

831 
196 
401 
234 

16 682 
6 142 

396 
545 
599 

33 000 
100 8 

6 340 
3 442 
2 750 
3 476 
1 734 
7 158 

690 

4 

86 226 
27 378 
58 844 

95 083 
86 997 

2,0 

0,9 

3,7 
4,4 
3.6 

3,9 
2,2 
4.7 
3.8 
4.4 

3.7 

1.3 

0,8 
0,7 
0,9 
0,8 
0,7 
1,0 

2.7 
3,0 

2.5 

5.1 
5.9 
3.7 
6.8 

7.1 
8.2 
6.3 
8,2 
5.8 

4.9 
4,1 
6.9 
5.3 
5.4 

5.5 
5.3 
4.1 

6.3 

1.6 

3,8 
2.5 
5.1 

4.5 
4,0 
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Verwendung 

Sonst verwendet (z.B. 
Deputate, Vorzugsmilch- 
_absatz usw.)_ 

Im Haushalt des Kuhhalters 
verarbeitet zu Land- frisch verbraucht(Eigen- 
butter und Landkäse verbrauch u. Altenteil) 

£ 

Lfd. 
Nr. 

4 
6 

22 

180 
40 

6 

49 
8o 

0 

257 

54 

203 
/ 
/ 
/ 

298 
101 

98 
99 

108 
169 
343 
485 
111 

459 
58 

6 
56 

3 
91 
88 

157 

153 
/ 

477 
459 
018 

433 
474 

0,0 

0,0 
0,1 
0,0 

0,1 
0,1 

0,0 

0,0 

0,1 

0,1 

0,5 
/ 
/ 
/ 

0,3 
0,3 
0,2 
0,6 

1.3 
0,2 
1,5 
5,8 
0,1 

0,1 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 

0,1 
0,3 
0,1 

1.4 
/ 

0,2 
0,0 
0,4 

0,2 
0,3 

5 770 

27 

13 127 
138 
092 
874 
731 
266 
310 
369 

2 347 

34 

5 310 
576 
900 

1 826 
1 164 

844 

4 
1 
2 

2 
1 

286 
963 
323 

473 
067 
761 
645 

11 100 
3 603 
1 232 
2 607 
3 658 

31 269 
7 074 

012 
029 
940 

5 
4 
2 
4 
2 
5 

107 
817 
290 

274 

22 

73 692 
24 268 
49 402 

64 660 
75 403 

2.3 

1,6 

2.5 
3.1 
3.4 
3.2 
1.6 
1,8 
2.5 
2.6 
2.5 

1.6 

1.7 
1,1 
1.4 
2.2 
1.7 
1.9 

3,2 
3,2 
3.2 

2.7 
2.9 
2,0 
3.6 

4.7 
4.8 
5.6 
6,0 
3.8 

4.6 
3.6 
5.5 
6.2 
5.8 
6.5 
8.5 
3,0 

2.5 

8.6 

3.3 
2,2 
4.3 

3,1 
3,5 

2 268 

6 
1 

1 
1 

902 
487 
399 
095 
282 
155 

1 514 
189 
731 

156 

1 735 
139 
654 
327 
302 
313 

5 577 
2 584 
2 993 

1 477 
552 
402 
523 

8 109 
2 672 
1 092 
2 935 
1 410 

12 328 
3 062 
1 402 
1 4o4 
1 909 
1 918 
1 192 
1 441 

317 

166 

39 039 
11 065 
27 808 

35 530 
40 260 

0,9 

0,2 

1,3 
2,2 
1,3 
1.9 
1,2 
0,2 
1,6 
1.3 
0,9 

7.2 

0,6 
0,3 
1,0 
0,4 
0,4 
0,7 

4.2 
4,2 
4,2 

1,6 
1.5 
1,0 
2.9 

3.4 
3.6 
4.9 
6,8 
1.5 

1,8 
1.6 
1.5 
2,1 
3.7 
3,0 
3.6 
0,8 

2.9 

65,5 

1.7 
1,0 
2,4 

1.7 
1.8 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 

41 
42 
43 

44 
45 


